PAGE

Проект приказа
	О проведении муниципальной

добровольческой социальной акции «Новогодняя неделя добра»

В соответствии с планом мероприятия Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования центр творчества "Темп" г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края (далее-МБУ «Темп»)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 18.12.2023 года по 25.12.2023 года       муниципальную добровольческую социальную акцию «Новогодняя неделя добра» на базе МБУ «Темп».

2.Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении муниципальной добровольческой социальной акции «Новогодняя неделя добра»» (далее - Положение).
2.2. Смету расходов на проведение проведении муниципальной добровольческой социальной акции «Новогодняя неделя добра»» (далее – Смета).

3. Ответственность за проведение возложить на и.о. директора МБУ «Темп» г. Амурска Полуянову Е.В.
4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие команд в проведении муниципальной добровольческой социальной акции «Новогодняя неделя добра» в соответствии с утвержденным Положением.
5. Заместителю начальника управления образования, молодежной политики и спорта Диановой Я.А. оплатить расходы МБУ ДО «Темп» согласно сметы, из муниципальной Программы «Развитие муниципальной системы образования Амурского муниципального района Хабаровского края» (5.1. Организация работы по воспитанию гражданственности и патриотизма, духовных и нравственных ценностей у детей и подростков).

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования,
молодёжной политики и спорта

                                     Н.Е.Сиденкова

УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника

управления образования,

молодёжной политики и спорта

от ​​​​​​​_____________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальной добровольческой социальной акции

«Новогодняя неделя добра»

1. Основные положения:

1.1. Настоящее положение регулирует порядок, сроки проведение и условия проведения муниципальной добровольческой социальной акции    "Новогодняя неделя добра" (далее - Акция).

1.2. Организатором   акции является МБУ «Темп» г. Амурска.

1.3. Соорганизаторами акции является Местное отделение Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодёжи "Движение Первых" Амурский район.

1.4. Акция призвана создать условия для развития и популяризации добровольческой деятельности среди учащихся Амурского муниципального района, повышение эффективности ее работы.

1.5. Акция предполагает проведение добровольческих мероприятий на территории Амурского муниципального района   с 18 по 25 декабря 2023 года по   направлениям:

- проведение благотворительных концертов, акций, забегов;

- оказание адресной помощи ветеранам, детям, пожилым и одиноким людям;

- сбор вещей, книг, игрушек и денежных средств на помощь нуждающимся;

- оказание адресной помощи животным;

- другие направления.
1.5. Организаторы не ограничивают участников   акции в проведении других мероприятий. Приветствуется оригинальность и новизна идеи при выборе форм проведения.
2. Цели и задачи акции:

2.1.  Акция проводится с целью повышения уровня социальной активности молодежи, способствует решению следующих задач:

- развитию добровольческого движения в городе;

-  поддержка творческих молодежных инициатив;

- поддержка социально - незащищенных категорий граждан;

- организация досуга детей и молодежи.
  3. Сроки и порядок проведения акции:

3.1. Акция проводится с 18 декабря по 25 декабря 2023 года на территории Амурского муниципального района.

- 18 декабря 2023 года – в 17:00   онлайн открытие акции «День добрых начинаний»;

- с 18 декабря по 24 декабря – проведение мероприятий в рамках акции;

- с 24 декабря по 25 декабря 2022 года сдача фото и видеоотчетов по адресу hgiik_official27@mail.ru ;

- 25 декабря 2022 года - подведение итогов акции Дом Молодёжи 16:00.

  4.Участники акции:

4.1. К участию в акции приглашаются:

- классы, группы, объединения образовательных организаций района;

- первичные отделения "Движения Первых";

- детские и молодежные общественные объединения города и района;

- творческие коллективы;

- волонтерские отряды.

4.2.Участникам акции необходимо подать заявку на участие в соответствии с формой (Приложение 1) не позднее 13 декабря 2023 г.   на    адрес hgiik_official27@mail.ru.
5.Подведение итогов и информационное обеспечение

5.1   Информация о ходе проведения и участниках акции будет отражена в СМИ, сообщество в VK;
5.2. Итоги и торжественное награждение   акции «Новогодняя неделя добра» будут подведены 25 декабря 2023 года в Доме Молодёжи 16:00;

 5.3. Всем    объединениям, принимавшим участие в мероприятиях, будут вручены дипломы участников.

6. Контактная информация организаторов:

По возникающим вопросам обращаться к педагогу дополнительного образования МБУ «Темп» Мельникову Владиславу Андреевичу.

Контактный телефон: +7-996-390-9657, 2 67 05
________________________________________

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника

управления образования,

молодёжной политики и спорта

от ​​​​​​​_____________ № _______

Заявка

на участие в социальной акции

«Новогодняя неделя добра»

1. Наименование   учреждения/организации/объединения/отряда   _____________________________________________________________________________

2. Руководитель группы (Ф.И.О., телефон)________________________________________

___________________________________________________________________

3.Командир (Ф.И.О.,телефон)____________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Планируемые мероприятия:

	№
	Дата проведения мероприятия
	Наименование

мероприятия
	Место проведения
	Количество

участников -получателей услуг
	Количество

 добровольцев, принявших участие в акции

[image: image1.png]